REQUERIMENTO Nº 312/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron
Presidente da Câmara Municipal
Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, e

após deliberação do Plenário, requeiro que seja oficiado ao setor de Controle de

Zoonoses e Endemias, solicitando as seguintes informações:

1. Se há conhecimento, por parte do referido setor, da ocorrência de infestação

de escorpiões no Bairro Santo Antônio;

2. Quais providências foram adotadas ou estão em andamento para o controle e

combate da infestação;

3. Se há ações previstas no cronograma municipal para o enfrentamento dessa

situação e, em caso afirmativo, qual a previsão para sua execução.

Carmópolis de Minas, 05 de agosto de 2025.

Ver. Gustavo Henrique Oliveira

Secretário da Mesa